АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
m ZSLD £2№ /i. Jfe И М

г. Апшеронск

Об организации питания учащихся общеобразовательных
учреждений в муниципальном образовании Апшеропский район

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29
декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
законом Краснодарского края от 02 июля 2014 года J62986-K3 «О внесении
изменений в Закон Краснодарского края «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Краснодарского края
отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы»
п о с т а н о в л я ю :

1. Управлению образования администрации муниципального образования
Апшеронский район (Щеблыкина) организовать ежедневное горячее питание
учащихся. V

2. Частичную компенсацию удорожания стоимости питания учащихся
дневных муниципальных образовательных учреждений, реализующих
общеобразовательные программы, осуществлять из расчета 5 рублей в учебный
день на одного обучающегося.

3. Обеспечить льготным питанием учащихся из многодетных семей
дневных муниципальных образовательных учреждений, реализующих
общеобразовательные прОфаммы, из расчета Ю рублей в учебный день на
одного обучающегося.

4. Признать утратившим силу постановление главы администрации
муниципального образования Апшеронский район от 25.06.2009 года №1187
«Об организации питания учащихся и педагогических работников
образовательных учреждений в муниципальном образовании Апшеронский
район».

5. Отделу организационно-кадровой работы (Большакова) опубликовать
настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Апшеронский район
ЛЛ .Сантул шаеву.

7. Постановление вступает в силу после
опубликования, но не ранее 01 сентября 2014 года.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образо!
Апшеронский район

его официально

В.В.Коз:

Ч